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Vec: Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných 
podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii 4. 
 

 

Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s., so sídlom Pavlovova 17, 955 20 

Topoľčany (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. 

202/2018 z 11.10.2018 pod zn. 14284 - WYP Výzvu na predkladanie ponúk (ďalej len 

„Výzva“) na predmet zákazky „Rekonštrukcia nemocnice Topoľčany“.  

 
V súlade s §114 ods. 8 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) 

Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v 

súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii. 

Otázka č. 20: 

V požiadavke od projektanta ohľadom plastových okien je uvedené, že požaduje trojsklo s g 

menšie alebo rovné 0,4 a prestup svetla viac ako 70%. 

Podľa vyjadrenia výrobcu plastových okien je táto požiadavka nereálna, snáď len s použitím 

tepelných zrkadiel, pričom cena takýchto okien je veľmi vysoká. 

Táto požiadavka sa dá splniť iba v dvoj skle . V trojskle sú možné nasledujúce kombinácie : 

ADVANCED 4 mm-16-4-16-Advanced 4 mm       TI = 65 % g = 43 % 

StoprayVISION72 6mm-16-4-l 6-4IPLUS        TI = 65 % g = 35% 

Alebo klasické trojsklo kde TI = 70 % ale g = 53 % . 

Žiadame verejného obstarávateľa o prehodnotenie požiadavky. 

Odpoveď č. 20: 

Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke použitia plastových okien s izolačným trojsklom s 

nasledujúcimi parametrami: celková priepustnosť slnečného žiarenia g= max.0,45 (SF= max. 

45%) pri hodnote súčiniteľa priepustnosti svetla Lt= min.65%. 

 

Otázka č. 21: 

V prílohe zasielame Výpisy prvkov interiéru, ktoré sú prílohou projektovej dokumentácie SO 

01 Centrálna sterilizácia a operačné sály, časť E1.01 ASR, avšak tieto prvky sa 

nenachádzajú v zaslanom VV. 

Otázka: Ak sú tieto prvky predmetom našej dodávky, žiadame aby boli doplnené do VV. 

Záujemcovia 
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Odpoveď č. 21: 

Uvedené prvky interiéru nenaceňovať, nie sú predmetom tohto postupu verejného 

obstarávania. 

 

Otázka č. 22: 

V zmysle návrhu zmluvy o dielo Článok 15 Sankcie bod 15.1. časť xii zmluva hovorí o sankcii 

za nedodržanie termínu zhotovenia a odovzdania diela dodávateľom nasledovné : „ za 

nedodržanie termínu zhotovenia a odovzdania Diela dodávateľom podľa Časového 

harmonogramu v zmysle Článku 10, bodu 10.1 tejto zmluvy v nadväznosti na Článok 4, bod 

4.1 tejto zmluvy, vzniká objednávateľovi nárok voči dodávateľovi na zmluvnú pokutu vo 

výške 10% ceny Diela bez DPH“  

Máme za to, že táto pokuta je neprimeranie vysoká. Pri omeškaní napr. 1 deň nemôže 

vzniknúť obstarávateľovi ujma vo výške 10% z ceny diela. Pritom ešte je stále zachovaná 

možnosť obstarávateľa na náhradu škody z titulu omeškania. Zároveň takto stanovená 

pokuta nie je ani motivujúca pre zhotoviteľa, aby prípadné omeškanie bolo čo najkratšie. 

Navrhujeme obstarávateľovi prehodnotiť znenie tohoto článku návrhu ZoD, v zmysle 

uvedeného zdôvodnenia. 

Odpoveď č. 22: 

Verejný obstarávateľ v Zmluve o dielo v Článku 15, bode 15.1 upravuje: "Za nedodržanie 

termínu zhotovenia a odovzdania Diela dodávateľom podľa Časového harmonogramu v 

zmysle Článku 10, bodu 10.1 tejto zmluvy v nadväznosti na Článok 4, bod 4.1 tejto zmluvy, 

vzniká objednávateľovi nárok voči dodávateľovi na zmluvnú pokutu vo výške 0,25% z ceny 

Diela za každý aj začatý deň omeškania, najmenej však vo výške 3.000,- EUR bez DPH." 

 

Otázka č. 23: 

Po preštudovaní projektovej dokumentácie a výkazov výmer by sme sa chceli Dotovanej 

osoby spýtať: 

V poskytnutých podkladoch chýbajú zapojovacie schémy rozvádzačov v časti MaR a časť 

Motorická inštalácia. Ide o rozvádzače napr. 3RA1, 3RA2, 3RCH1, 3RT1 atď. Bez 

zapojovacích schém je adekvátne a zodpovedné ocenenie danej stavby nereálne. 

Prosíme Dotovanú osobu o doplnenie zapojovacích schém pre všetky rozvádzače. 

 

Odpoveď č. 23: 

Princíp a obsah každého rozvádzača je popísaný v Technickej správe, Technologickej 

schéme a Výkaze výmer. Zapojenie rozvádzača je predmetom príslušného riadku Výkazu 

výmer a úspešný dodávateľ ho musí zhotoviť podľa svojich zvyklostí a v súlade s konkrétnym 

výrobcom materiálu, obzvlášť riadiaceho systému. 



 

 

 

Otázka č. 24: 

Pre korektný návrh úpravy vody, žiadame o doplnenie chýbajúcich údajov, uvedených v 

priloženej tabuľke. 

Tabuľka so zistenými a nezistenými informáciami ohľadom požiadaviek na úpravu vody: 

 

typ 

zariadenia 

počet 

odberných 

miest 

požadovaná 

kvalita 

upravenej 

vody 

požadovaný 

maximálny 

prietok 

upravenej 

vody 

denná 

spotreba 

upravenej 

vody 

prevádzkový 

tlak 

DN 

pitnej 

vody 

zvlhčovacie 

zariadenie ? 

      750 l 0,35 – 0,50 

MPa 
  

centrálna 

sterilizácia 

6 

(dodaná 

tabuľka 

odberných 

miest) 

3 - 5 µS/cm 282 l/h  

preveriť 

súčasnosť 

odberu vody 

  0,2 až 0,3 

MPa (max. 

0,5 MPa) 

  

uzatvorený 

chladiaci 

okruh ? 

            

 

Odpoveď č. 24: 

Úpravovňa vody je v projekte navrhnutá pre potrebu centrálnej sterilizácie (demineralizovaná 

voda) a pre potrebu dopúšťania chladiaceho okruhu - okruh je uzavretý (zmäkčená voda). K 

elektrickým vyvýjačom pary je privádzaná pitná voda. Verejný obstarávateľ má za to, že pre 

nacenenie úpravovne vody sú údaje uvedené v PD postačujúce. 

 

Otázka č. 25: 

Pre veľké množstvo nákladových položiek, uvedených vo výkaze výmer, predstavujúcich 

stavebné materiály alebo tovary, nie je uvedený konkrétny obchodný názov daných 

ponúknutých produktov. Žiadame o zoznam materiálov, výrobkov a zariadení, kde je 

potrebné doplniť konkrétny obchodný názov a k nim predložiť technické listy. 

 

Odpoveď č. 25 : 

Verejný obstarávateľ uvedenú podmienku spresnil a upravil dňa 25.10.2018. 

Vysvetlenie je dostupné v profile verejného obstarávateľa na adrese: 

(https://josephine.proebiz.com/sk/tender/1228/message/show/8056).  

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/1228/message/show/8056


 

 

 

Otázka č. 26: 

Žiadame verejného obstarávate ľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a 

množstvá definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s 

projektovou dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou. 

 

Odpoveď č. 26 : 

Záujemca je povinný oceniť Dielo v zmysle predloženého výkazu výmer a PD, pričom si ma 

dôkladne a s odbornou starostlivosťou preštudovať všetky zverejnené dokumenty, podklady 

a podľa zváženia záujemcu vykonať po dohode s verejným obstarávateľom obhliadku 

staveniska a okolitého územia, ktoré súvisí so zhotovením diela ako celok, tak aby mu boli 

známe všetky podmienky súvisiace s vypracovaním ponuky a ocenením všetkých prác, 

materiálov, výrobkov a zariadení a tieto vedomosti zohľadnil v cenovej ponuke.  

Uchádzač je povinný oceniť dielo v zmysle a rozsahu projektovej dokumentácie. V prípade  

akýchkoľvek nejasností uchádzača k predmetu zákazky je oprávnený podkladať otázky tak, 

aby ním predložená ponuka reflektovala na všetky požiadavky verejného obstarávateľa. 

 

Otázka č. 27: 

Poskytnutá PD obsahuje výkresy El.01-803 Výpis prvkov interiéru a El.01-804 Interiér 2.NP, 

pričom výkaz výmer takéto položky neobsahuje. Je zariadenie interiéru podľa poskytnutej PD 

súčasťou tohto verejného obstarávania? 

 

Odpoveď č. 27: 

Uvedené prvky interiéru nenaceňovať, nie sú predmetom tohto postupu verejného 

obstarávania. 

 

Otázka č. 28: 

Poskytnutá PD obsahuje časť Gl-Medicínska technológia. Výkaz výmer k tejto časti obsahuje 

iba položku „1_ Medicínska technológia - viď osobitný dielci rozpočet_kpl_ 0". Je medicínska 

technológia predmetom tohto verejného obstarávania? 

 

Odpoveď č. 28: 

Medicínska technológia je predmetom samostatných verejných súťaží a nie je predmetom 

tohto postupu verejného obstarávania. 

 

 

 



 

 

Otázka č. 29: 

Vo výkaze výmer ASR je uvedená položka č.359 „D+M Dočisťovacia rohož vnútorná z Al 

profilov podľa PD_m2_12". V pôdoryse l.NP je uvedená výmera 9,2 m2 (miestnosť Al-1.01). 

Rozumieme správne tomu, že pôdorysné rozmery rohože sú totožné s pôdorysnými 

rozmermi miestnosti Al -1.01? Ak áno, výmera uvedená v PD nieje totožná s výmerou 

uvedenou vo výkaze výmer. Nachádza sa niekde v PD ďalšia rohož? Žiadame o vysvetlenie 

daných skutočnosti. 

 

Odpoveď č. 29: 

Rozmery rohože sú totožné s pôdorysnými rozmermi miestnosti. Správna je hodnota vo 

výkrese s uvedenou výmerou 9,2m2, ktorú požadujeme naceniť. 

 

S pozdravom 

 

 

     .............................................. 

Daniel Mikuščák  
     Osoba splnomocnená vykonávať verejné obstarávanie  

 

 


